Não serão aceitos comprovantes de depósitos bancários realizados através de envelopes de autoatendimento,
bem como depósitos com data anterior à publicação do
Edital.
Data de abertura das propostas: 17/04/2023 às 09:00h (nove horas), na Sala de Eventos, 1º andar do Edifício Sede do DER-
PI.

Valor global estimado: R$ 3.647.820,85 (três milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e
cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 46.201.26.782.0008.1967

Fonte de Recursos: 1500000000

Natureza da Despesa: 44.90.51; Subelemento: 35

Teresina (PI), 08 de março de 2023.

(assinado eletronicamente)
Procurador Autárquico Clóvis Portela Veloso

[...]

bombas, bombas submersas, motores e outros para substituição em poços tubulares comunitários rurais no município de
Belém do Piauí. Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí, CNPJ sob o n° 01.612.560/0001-60. Contratado:
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA, CNPJ sob o nº 01.511.010/0001-54. Valor Global: R$
325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais). Fonte de Recursos: FPM, ICMS, E RECURSO PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO/ORÇAMENTO GERAL E OUTROS DO ORÇAMENTO DE 2023. Vigência: 06/03/2023 à 31/03/2023. Data da
Assinatura: 06 de março de 2023.
REF.4463

PORTARIAS

SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZ-PI

[...]

Versa sobre a decisão lavrada pelo Senhor Secretário nos autos do processo administrativo supramencionado,
referente à serviços de fornecimento de medicamentos hospitalares, conforme orientações contidas no Parecer
Referencial PGE/PLC nº 006/2021. Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor de
R$135.580,86 ( Cento e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos).
AÇÃO:  2394
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 92
FONTE DE RECURSO: 500
DATA ASSINATURA: 28/02/2023
SIGNATÁRIOS:   Pela Administração: ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS  - Secretário de Estado da Saúde do Piauí;
                  Pela Contratada:

[...]

Versa sobre a decisão lavrada pelo Senhor Secretário nos autos do processo administrativo supramencionado,
referente à serviços de fornecimento de medicamentos hospitalares, conforme orientações contidas no Parecer
Referencial PGE/PLC nº 006/2021. Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor de
R$96.856,95 ( Noventa e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).
AÇÃO:  2394
NATUREA DA DESPESA: 33 90 92
FONTE DE RECURSO: 500
DATA ASSINATURA: 28/02/2023
SIGNATÁRIOS:   Pela Administração: ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS  - Secretário de Estado da Saúde do Piauí;
                  Pela Contratada:

[...]

CARDOSO (ETP - ESCOLA TECNICA DE PICOS J.B.), inscrita no
CNPJ sob o nº  15.761.599/0001-53.

RESUMO DO
OBJETO DO
CONTRATO

1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do contrato nº 071/2022, relativo
a oferta de serviços educacionais consubstanciados na efetiva alfabetização de 2.400 (dois mil e
quatrocentos) estudantes beneficiários das bolsas estudos cuja concessão foi autorizada pela Lei
Estadual nº 7.497, de 20 de abril de 2021, na forma estabelecida no ato de aprovação do Projeto de
Implementação de Turma(s) Estaduais de Alfabetização, por mais 12 (doze) meses, pelo período
de 07/03/2023 à 06/03/2024, conforme o Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

PRAZO DE
VIGÊNCIA 12 meses

PRAZO DE
EXECUÇÃO 08 meses

DATA DA
ASSINATURA
DO CONTRATO

Assinatura eletronicamente

VALOR GLOBAL  R$ 3.144.000,00 (três milhões cento e quarenta e quatro mil reais).
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Unid. Orçamentária Plano de Trabalho Elemento de Despesa Fonte de Recursos
14102 12366022892  3.3.90.39 00 - Recurso do Próprio do Estado

FONTE DE
RECURSOS 00 - Recurso do Próprio do Estado - 000025 Recurso precatório - FUNDEF